平成 27 年 12 月 22 日

全国体育系学生柔道体重別選手権大会

対象大学監督 各位

全国体育系学生柔道体重別選手権大会

大 会 事 務 局

第28回全国体育系学生柔道体重別選手権大会および研修会について（案内）

拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成28年2月27日（土）～28日（日）の2日間に亘り、講道館において標記大会を開催

いたしますのでご案内させて頂きます。

一般社団法人全日本学生柔道連盟のホームページに掲載する大会要項を熟読して頂き、申し込み

いただけるようにお願い申し上げます。

特に下記の項目については、お間違いのないようにご確認ください。

敬具

記

１．競技規則・競技方法１．競技規則・競技方法１．競技規則・競技方法１．競技規則・競技方法    参加人数参加人数参加人数参加人数    ((((要項要項要項要項7)7)7)7)

各大学のエントリー数は、各地区学生柔道連盟への平成27年度の登録人数(男子に限る)によっ

て傾斜配分なされております。

第 22 回大会以降および新規参入される大学について、一律一律一律一律 10101010 名以内名以内名以内名以内でしたが、本大会(2016

年第28回)より削除します。

参加申込ファイルに出場選手の「学部学科」の項目があります。可能な限り「体育系カリキュ

ラム」を学ぶ学生を優先して下さい。

※第26回大会(2014年)より実施

２．競技規則・競技方法（要項２．競技規則・競技方法（要項２．競技規則・競技方法（要項２．競技規則・競技方法（要項7777））））

（１）本大会から下記の項目を追加します。

参加資格③ 本大会で入賞したことがある者は、翌年の大会に限り出場できない。

参加資格⑤ 下記の大学で平成 27 年度全日本学生柔道体重別選手権大会に出場した

選手を除く。

国際武道大学 国士舘大学 天理大学 東海大学 日本体育大学

※理由 部員数が多い大学の選手に対し、出場機会を増やす為

平成 27 年 12 月 22 日

３．参加申込３．参加申込３．参加申込３．参加申込    ((((要項要項要項要項12)12)12)12)

（１）本大会への選手、審判員、係員は全て全日本学生柔道連盟全日本学生柔道連盟全日本学生柔道連盟全日本学生柔道連盟HPHPHPHP

(http://www.gakujuren.or.jp/)よりダウンロードしたファイルに入力して電子媒 体

にて申し込みを行って下さい。郵送やＦＡＸでは受付けていません。

（２）選手変更について、申し込み時の各階級エントリー数からの変更は認めません。

４．参加費４．参加費４．参加費４．参加費    ((((要項要項要項要項13)13)13)13)

選手１名につき「2,0002,0002,0002,000円円円円」の参加費が必要です。

※広告料減収に伴い、第26回大会(2014年)より増額

５．審判員への国際柔道連盟試合審判規定の徹底５．審判員への国際柔道連盟試合審判規定の徹底５．審判員への国際柔道連盟試合審判規定の徹底５．審判員への国際柔道連盟試合審判規定の徹底

本大会では 2014 年 1 月から国際柔道連盟が施行している、国際柔道連盟試合審判規定で行

います。試合時間は4分、ゴールデンスコアは2分とします。

各大学の指導者(教員)の責任のもと、帯同して頂く審判員(OB･4年生)には必ず国際柔道連盟

試合審判規定をあらかじめご指導願います。

６６６６．大会係員大会係員大会係員大会係員

        （１）対象大学（各8名、計32名）

①国士舘大学 ②日本体育大学 ③国際武道大学 ④東海大学

（２）選出期日

参加申込締切日（平成28年1月20日）までにメール（gakujuren@hotmail.co.jp） で、

氏名（フルネーム）をご連絡ください。

以上